
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  46  del  10.03.2017. 
 

OGGETTO:   Partecipazione seminario sul tema “Il nuovo codice dei contratti pubblici alla 

luce delle linee guida ANAC e della recente giurisprudenza”  indetta dalla Società 

Mediaconsult 

 

 

 L’anno duemiladiciassette, il giorno  dieci (10)  del  mese di marzo (03) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, sig. Claudio Ruffini, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 2016, con l’assistenza  della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

  
 Vista la richiesta presentata dalla dott.ssa Angela Berarducci, Capo Ufficio appalti e 

contabilità lavori” per la partecipazione ad un seminario sul tema “Il nuovo codice dei 

contratti pubblici alla luce delle linee guida ANAC e della recente giurisprudenza”  indetta 

dalla Società Mediaconsult che si terrà a Pescara il giorno 4 aprile p.v.; 

 Preso atto che, in particolare, il seminario si pone l’obiettivo di esaminare in modo sintetico 

ed essenziale le linee guida redatte dall’ANAC, in relazione ad argomenti come ad esempio 

l’offerta economicamente più vantaggiosa, il responsabile unico del procedimento, le 

procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

comunitarie, la commissione di gara; 

 Ritenuto dover autorizzare la partecipazione al corso della dipendente in considerazione 

della figura ricoperta  anche quale Responsabile del Procedimento in diversi lavori;  

 Preso atto che il costo di formazione del seminario è di € 336,00; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 



Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016; 

DELIBERA 

1) Di autorizzare la partecipazione della dott.ssa Angela Berarducci al Seminario 

denominato  “Il nuovo codice dei contratti pubblici alla luce delle linee guida ANAC e 

della recente giurisprudenza” organizzato dalla Mediaconsult nella giornata del 4 aprile 

p.v. presso, al costo complessivo di € 336,00; 

2) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 38  denominato 

“Spese per la formazione e l’aggiornamento del personale” del Bilancio di Previsione 

consortile 2017; 

3) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su riportato 

secondo le modalità riportate nel modello di adesione al seminario . 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to( Maria Simone) F.to(Claudio Ruffini) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore      13,30       del giorno         10.03.2017            alle ore     14,00 

del giorno  15.03.2017 

Chieti, lì 15.03.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


